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GJYKATA THEMELORE PRISHTINE- DEPERTAMENITI I PERGJITHSHEM/ Divizioni
Kundgrvajtés,duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Fahredin Veseli
nga Prishtina, per kundervajtje nga neni 7 t& Ligjit Nr. 04/L-050 per Deklarimin, Prejardhjen, dhe
Kontrollimin e Pasuris se zyrtarve te Lart Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Dhuratave pér t& gjithe personat Zyrtar, ¢ né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni 198 al.l. 1 t& Ligjit
mbi kundérvajtje, me dt. 25.04.2013 merré kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit Fahredin Ali Veseli nga
Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 7 t& Ligjit Nr. 04/L-050 per Deklarimin, Prejardhjen, dhe
Kontrollimin e Pasuris se zyrtarve te Lart Publik dhe Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e
Dhuratave pér t& gjith personat Zyrtar .

Pezullimi behet konforme neni 198 al.I  te LMK-es se fjalé pér veprim qe nuk &shté pércaktuar si
kundérvajtje.

Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga nj¢ ekzemplar t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& k&rkesés.

Arsyetim

Agjensia  Kundér Korrupsionit , parashtroi kérkesén nr.01-4255/12 t& dt 23.11.2012 pér
zhvillimin e procedurés kundérvajtése kundér t& lartépermendurit e pér kundérvajtjen e
lartécekur.

Ne baze te kerkeses u degjua deklarata e t& lartécekurit i cili deklaroj se e kam marré postin e
ushtruesit te detyres se drejtorit te Klinikés s& Urologjisé q& n& gusht t& vitit 2012 ku kéts detyré e
kam ushtruar ng cilési t& drejtorit deri n& muajin tetor , po t& néjtin vit &shté marré vendim qé t&
anulohet konkursi pér drejtor né t& gjitha klinikat dhe prej marrjes sé atij vendimi uné dhe koleggt
€ mij jemi ushtrues detyre té& kétij posti. N& momentin kur e kam pranuar postin e drejtorit pér heré
t€ par€ nuk kemi pasur asnjé& informacion me t& cilin do t& njoftoheshim né ményré q& t& bénim
deklarimin e pasurisg, pér njé gjé té tillg Jam njoftuar pér herg t& paré me datén 15.11.2012 me njé
njoftim t& léshuar nga Ministria e Shéndet&sisé t& cilin ua prezentoj edhe si prové. Un& menjehers
pasi g€ e kam marré k&té njoftim i jam drejtuar Agjensionit AntiKorrupsion dhe me date
23.11.2012 e kam béré deklarimin e psasuris€. Dua t& theksoj se né asnjg ményré nuk i jam
shmangur obligimeve t& tilla dhe se nj& gjé t& tillé nuk e kam béré as nga neglizhenca mirépo kéts
e kam béré nga mosinformimi lidhur me kéte qéshtje.K&té e déshmon mé s& miri fakti se njé
1&shim t& till nuk e kam béré vetém uné po két€ e kané béré gjithé kolegét e mij t& cilét pér heré t&
par€ jemi emé&ruar n& pozitén e drejtorit népér klinika.

Sipas kérkesés se ushtruar marrjes ne pyetje te pandehurin dhe prova te tjera te administruar ne
Iéndg , siq ésht& njoftimi i datés 15.11.2012 i Ministrisé s& Shéndetésisé, lista e nénshkrimit t&
drejtoréve lidhur me njoftimin e po késaj date, formulari i deklarimit t& pasuris€ me daté
23.112012 u vértetua né masé t& mjaftueshme se né veprimet e t& pandehurit nuk ka elemente t&
veprés sé kundérvajtjes, andaj konform neni 198 al. | te LMK-s&¢ e PEZULLOI procedurén
kundervajtese ndaj te lartpérmendurit, se fjalé pér veprim qe nuk &shté pércaktuar si kundérvajtje.



o

ME sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet Ankese Gjykates se Apelit-
Divizionit per Kunervajtje , brenda 8 ditésh pas marrjes se té njéjtit pérmes késaj Gjykate dhe pa
taksa.
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